
法人ＨＰ
インスタグラム

8月号
発刊：令和７年８月１３日

〒125-0062 東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711 
FAX:03-3601-3716

陽のあたる場所
～仁は人の心なり～

ル・ソラリオン葛飾



特集

皆様、思い思いに短冊に願い事
を書かれ、笹に吊るしました。
皆様の願い事が叶いますように。





編集後記

暑い日が続いておりますが、皆様いかがお過ごし
でしょうか？
 私は先日友人とかき氷を食べに行きました。人気な

店舗だったため少し並んだのですが、美味しかった
です。毎年夏らしい事が出来ていないので今年は夏
らしい事もっとやりたいです。

暑い日が続きますので皆様体調にはお気を付けく
ださい。

S.T

行 事 予 定

８/１９(火) 習字ボランティア（６Ｆ）
８/２７(水) 夏祭り行事
８/２９(金) 会田くみ子ショー
９/３ (水) 喫茶
９/１０(水) お茶会（３Ｆ）
９/１５（月）敬老会
毎週  (水) ハンドケアボランティア

※予定は変更になることがあります。

昨年１０月より入職しました山本と申します。
ご入居者様の笑顔にいつも励まされていま
す。今後も沢山の笑顔が見られるように勤め
て参ります。宜しくお願いします。

４月に入職しました保坂と申します。

早く一人前の職員として施設の戦力にな
れるよう努めていきます。よろしくお願い
致します。

５階 山本 由美恵４階 保坂 勇太

新
入
職
員
紹
介

保険証の更新について

繰り返しお伝えしておりますが、８月１日より下記の保
険証類が更新となっています。

・後期高齢医療資格確認証（医療保険証）
・介護保険負担割合証
・介護保険負担限度額認定証（該当者のみ）

請求に係わる大切な書類となります。未提出の場合は
大至急お届けください。

既にお手共に届いているはずですので、ご不明なこと
がございましたら至急お問い合せをお願いいたします。

お茶のお点前行事

７月１１日（金）、お茶の木下様に来ていただき、
お点前行事を行いました。

地域交流ホールに茶室をしつらえ、風雅な雰囲
気の中お茶会を開催しました。

みなさま真剣な面持ちで先生のお点前を見られ
た後、お抹茶とお干菓子を楽しまれました。

令和７年度敬老会のお知らせ

令和７年度敬老会
日時：令和７年９月１５日（月祝）

１１:００～式典・ご家族懇談会
１４:００～敬老会演芸（和太鼓他）

場所：ル・ソラリオン葛飾 地域交流ホール
詳細につきましては別紙ご案内いたします。


	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4


